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ly velmi dobré Snéhu zde máme

dost a dost Zimu je tAf dosti vel-

ká ii také jsme již měli tři pl
nulou Minulé léto panovalo zde

sucho nic nemysh te snad tempc
renční totiž nepršelo Někdy si-

ce spadlo tuké pár kapek b' to

se ani nesmočd prach Nového zde

50000 ES ETESH

Ma Cenu 11000 ťro Každého PosUrného Veto
trpíle kteroukoliv iiiiifmi tlc vlastni It--lv Vá LiUme hyxt ni

JojmwiIí o jolau Uchlo oMiviiWtnv rit knih V té ? a iouim-- l lnvm
ifiols-- pic jilc koý muž trpící otravu krve životni slu1ú povMS loiou xtrdiua

4Íly rlieuiiitiiuiein nemocemi rUtrojí ?alulku iiter lr!víu anvb nenes I itxVlij re

fiiuic t) ti trvale vytčíen Vt nv tit v líutnim domoví Jte-l- í Utmn o rtutven tnřii' iní
oU luo tuUto ' Zdarma Kniha Muiúm hiele miii pro V i rrtiy su (loliirí) l'ov(
Vám roó trpíte a ilc mut te ojn' tné nal) ti atnli Iki Ir aiélio nlrri ŤUÍie tnuKm
vraceno hyto dokoiiulé wlraví í! mužnost 7 pomoci I to cenné kmliy Jot to akla-diít- e

Vfdoiuouti aotisnhuje pritve tóro kaíd tnu i veoV ti tel Piniutiijte iv tito kniha

jer naprostá idarma My Mplatim po-lov- o!riie tento "ZDARMA
KUPON" a railete uim ho dnea a tny Vám skleme jdkn vv iik této cruué knihy
lír lnů vyplacené

ZAŠLETE DNES TKXT0 KUPÓN NA KNIUť ZDARMA

j (Himohli trochu oslavovat Při-

šli tam také kamarádi od stříka-

čky pánoxé Karel Kaplan Josef
Zoubek Martin Zoubek a Ks ni
Kukal Itavili jsme se společné už

do bílého dne a všichni byli jsme
při tom veselí vyjímaje pana Mu-

žičky který se r toho m lekáni jak-s- i

ani vzpamatovat Není

ovšem divu! Oti nikdy Indiána
neviděl a tu se nedivte že se tak
pob-ka- l zvláště když bloudil ]o
tak velkém městě Vyprávěl mi

že prý při tom bloudění viděl vel-ko- u

továrnu v které prý se smol
už také pracuje Ptám se kde že

to je H šli jsme se n ni KMicčně

podívat Myla to budova 12xli a

přistaví k "xl st I ty hi to máslár-n- a

Ve Verdcl prý si člověk musí

&ň i

lř%g@

není nic Musím přestat abych
redakce můj dopis nehodil do ko-š- e

Se srdečným pozdravem
Frank Lukeš

LOXmvnitTJI TKX — Ctčná

redakce Ziílám vám předplat-
né ii doptat ué nu milý tento časo-

pis a zároveň též doplatek na pre
mii Časopis tento odbírátu již II
roků a Velice se mně líbí Zejmé-

na rád předčítáni svým dítkám

DR JOS LIST!' R St CO

V i nor i —Zajímám se

n 7W1 Korthwcitern HMj' 23 riíth Ave Chicago
o V ( ual)Iilku " Knihu zdarma " a tcíilo ty mne kdybyste mi iliu- - d jeden vvlok zakláli

dopisy jak se kterému farmáři Jiném

Poítadát i poor neboť je lam mnoho '
Stát

duří My zde farmaříme už druhý
rok První mk jsme měli vláhy
hojnost jde mnoho neměli jsme
obděláno neboť jsme začali pozdě

policajtů! - Nového zde mnoho

není Nov'' rok se nám nelibí

Místo aby se pochlubil teplejším
počasím yačal zunou a to pořád-

nou Děkujeme vám kamarádi z

farmařit Ab- - proto přece byli

ším a za to že jsem zase s to pra-

covat Je mi :' roku ale vyhlí-
žím jako 2llctý Nikdo by uemy

jsme spokojeni s úrodu nebof na
1 J akrech sklidili jsme balů ba slil že jsem kdy stonal
vlny Loňského roku un-- l jsem H

Váš V Úeté
akru bavlny a dostal jsem !i balů

1!M- -I Ulice I UajkovskvMěli jsme- zde velké slleho a proto
Když vše zklamalo zkuste Jíra

1'ctra llohoko ale nač a i
úroda nebyla velká Vzdor tomu
však jsem přece spokojen neboť

bavlna měla dobrou cenu Zimu Xjc se nezíská ale limo-li- o

se může éekáiiíio ztratit Tento

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
Praviilflni povlovní pnroplavebni doprava

z Baltimore do Brómen
primo po novtrb itvouroubivcb pnitovnícb parnicích od 7500

do 10000 tun ooinoiti:

Rhcin Main Neckar Casscll Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenbuxg Chemniti

11 kajutii z Huitfinore do Hrémeu od $5500 nahoru
Tyto parníky maji pouze jednu třilu knjutn! která oinaťfna jeat jak)

II kajuta
V$l jmenuvané parníky jsou vybradně vfttíně rbuilovaué alnn

#ríen p'ikoji knjutní na puluM Kicktru-- osví-tleo-i ve vAerb prtiptoripa
Dalii zprávy podávají generální jednatelé:

aneh jejich zástupci v zemi
A SCHCMACHKR & CO No 7 S Gay St Baltimore Mi
II- - CLA USEM US & C0- - D5 Dealhorne Str Chicago Illinois

zde máme dosti tuhou takže člo
starý dohou zkouíenv bvliniiv' lék
m-lz- koupit i v lékárnách je do- -

věk nemusí se styděl za dobrý zi-

mník Se srdečným pozdravem na

všechny čtenáře a čtenářky tohoto

listu znamenám se

dáván piinio lidem od místních

jed nal cl ú ustanovených od inaji- -

telu )r 1'elcr Falllliey SotisVojtěch Hanzl
i KARY OKIA - Ctěná re Co lí( - !" So Hov tle Ave ( hi- -

caiřo IIIdakce Prosím bvste laskavé při

jali těchto několik řádků do cl

Krajané!vašeho listu Nového tu mnoho ne-n- í

Jen je tu samá temiierene
Jeden kazatel tu hrozné bouři pro
ti pití a vykládá jak je to pěkné
když nikdo nepije ule sám jsem

jej viděl že měl láhev kořalky
aby prý se zahřál že je zima Z

toho je putino že je to všechno
i

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
im 1 1 : io i r i i 'Z 1 5

letít vařeno z nejlepsího sladu a z českého chmele Toto

pivo ohsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecni
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel r

$5000 postav! tento domek

K4o zabývi myalenkou ni rukou- -

humbuk V sobotu dne 1 a

jsme zde měli teplo jako v létě

Večer však přišel velmi studený
vítr tam odkudsi d vás a nyní
nám tu prší při čemž je citelná
zima Rád bych vám zde sehnal

několik odběratel ab- - zde v okolí

žádných Cechů není a lak není

mně to možno Zasílám vám před-

platné a doplatiié na prémii a tě-

ším se že si z té dýmky pěkné za-

kouřím Přeji vám ze srdce luno-h- o

zdaru a štěstí v novém roce

peni farmy tm nccliybi kdyi dopita
mi o popí a (f-u- pocmku rdfl aotem

města Phillips v nové oadé

Verdcl ze srdce za pohoštěni a

pobavení a příští rok zase přijďte
vy k nám Přeji všem čtenářům a

étenářkám ze srdce mnoho zdaru
lohu Hynek

Dl' Ps NKIt Ctčná re

dakee: Zasílám vám předplatné na

rok PUK Je už éas abych se při-

hlásila a vám za tak namáhavou
Jiráci zaplatila Přeji vám ze srd-

ce e vašem novém domové šťast-

ný a veselý nový rok a rovněž tak
všem čtenářům a čtenáikám pře
ju aby ve zdraví a štěstí budom-- i

rok užívali Nechť mhody a ne

šlčsti nezavítají do jejich domo-

vů Aby každý v novém roce měl

mnoho zdaru ze srdce přeje všem

Antonie šťastná

CIIKVKNNK WYO - Ctěné

čtenářky i čtenáři: Ráda čítám

dopisy od vás všech v milém mi

Pokroku ale sama jsem jaksi
zdlouhavá s dopisováním Však

přece konečné k tomu přicházím
lak jsem se v minulém čísle zmí-

nila založili jsme zde v Chcycrinc
klub který uveden byl do VÁM
dne 21 prosinec v místnosti pra-tern-

Ilall Do Jednoty uvedl nás

bratr Jos Drtina z Denver který
jest též zakladatelem našeho řádu
Po obvyklých obřadech s uvádě-ní-

spojených pronesena bratrem
Drtinou slavnostní duchaplná řeč

za kterou byl neutuchajícím potíc
skem a voláním "Na zdar!" n

Piik dal nám ik v ny jak
v práci započaté počínati si máme

Všichni mu za to jsme díky zavá-zán- i

Níi to bratr Raiman ozná-

mit všem přítomným že jídelna
je připravena nasytit i všechny
hladové a tof se rozum! samo se-

bou že i o žíznivé bylo postaráno
Ženské se ovšem dlouho nenechaly
pobízeli neb kafíčko jim dávno

přívětivě z kuchyně zavánělo

Když všem učiněno zadost zapo-

čalo taneční veselí To byla příle-

žitost pro naše starší bratry a se

stry by si jednou po dlouhém čase

Ziise po česku roztřásli faldy Ani

my mladší jsme nebyli pozadu a

tancovali o celý hřebík A že se

všem dobře ilařilo dokázali tím že

odcházeli domů až bylo málo hodin

s tvářemi uspokojenými a zajisté s

přáním by se to opakovalo častě-

ji Nesmíte se tolnll divili neb to

byl první český večírek pořáda-

ný v našem mésté a vydařil se zna-

menité )o řádu nás patří pnné
kud málo a tak mi připadá že to

nejsou všichni uvědomělí "'eši v

Sové Praze í'eny od 7 do 12 dullarS
za akr na oplatku dle přán! buď mA

líi neb rořni Piíito na 12tř

JOnN 8CUAUEE

Zároveň vám přeju hojnost odbě ziatupce Bohemian American Laod

NKWKIKUi X V - Ctěná re
lak') : Zidútu vá- - xluím' o laska-

ví' livn-jllt-ll- í tllUlcdlljících liěko

tiku řadkii Z'ir)MÍi pak zasíláni

vám iřllatiu álnntí aby
linu milý časupi t nt nadále byl
zuíhui n jako v létech minulých
mrif havil a pnučuvnt Dopily od

naih rublíků které v casopiste
tomto jimi uveřejňovány velice hp

niiK lilu' ji rál j procitám Chci

také 1 ruhriky "7 přáteUkých
kiuhiV několika řádky přispěli u

niv chci trochu ziníiíiti kc o státé

iiaii!t Xcw Voiku Máme tady
dosti rtiioU éeskuil imndll ukláda-

jící vsmc z rolníků Abychom

"stiji mohli m- - h o svých
áh itovtcch rokovat založili jsme
l Vvký rolnicky polik pod

ná-zv-
i

ui 1'ivmysl Otakar ktrý vy-

tknul sí za ú"cl S" dobré hmmi-'rova- t

Zárovcá chci h zmínili o

naňi úrodě Ozimní pícnice a žito

daly dosti dobrou úrodu za těch

podmínek jt-- jmiic
s měli Po-

stihlo t:ái totiž suho a tím jarní
obili 'ai-n- utrpělo vyjímaje po

banky t brambor Vicehno však

má b los dobrou cenu takž- - ona

ztrátu s-
- nám pí-n- - trochu nahra-

dí Fiirniaímii zde dosti dobře

vyp)i a nejlépe rhov drůbeže a

ovci Vcjct- - Iónského roku nepro-

dá idy levněji mž Iv- - tucet a

nyní prodávají '' tucet Ně-

kde prodávají se již 4 "Je tucet
Vlna prodávala od "!'' do

"V lbra a na kmIzíki pro
lávala s- - za i centů libra živé vá-

hy nyní prodávají se za 7c libra
živé váhy Drůbež má rovněž do-

hrou enu slepici- - stojí 12c libra

luny IV kachny lV a krůty Je
libra žhé váhy Zima nastala nám

až o Vánocích První sníh napadl
nám až 4 ledna ale nyní štáb"

nám připadáni takže brzy bude-

me se moci pěkné Moziti na sa-

ních Zima jc iak tak mírná b-s- i

míli nie moji pno--
i pohodlné vy-

konali Přej ii vícin čtenářům a

étenářkám tohoto litu a rovněž

tak vydavntelstvu a personálu to-

hoto JUtu mnoho zdaru v uastá-vajici-

roce V úctě

Vác Wopat
CAMPI5KI-- L

N Klí — Ctěná re
dakc : Předně přeji vám mnoho

zdaru v té vaší nové budově a

hojnost nových předplatitelů
Ko-ná-

též svoji povinnost a tu ne-

patrnou částku vám zasílám Tě-

ším s e až přijedu do Omahy
vás navštívím a prohlédnu si váš

závod Počasí máme zde dosti

špatné Zima nás souži už přes
měsíc Sněhu leží na zemi na sto-

pu Korný dosud nejsou vybrá-

ny a až dosud není žádné naděje
že by se mohla brzy vybírat Měli

jsme de tuze mokrý podzimek a

tudiž tu mohlo se ani do joc S

hornou je tudíž každý skoro po-

zadu Ve vůkolí je ještě hodně
mlácení ale já již mám vymláce-

no Cesty jsou tak spatné že se

člověk otěží dostane do městečku

Nového co by slálo za zmínku ne

ní zde ničeho Ceny farmářských

produktů jsoll Velmi dobré Pše-

nice plití sffltMi korná "' oves

:'7e Srdečně zdravím všechny
čtenáře a čtenářky tohoto listu

dohn Pdřík
VKKDICliK NKIt — Clená

:— Žádám á byste těchto

několik řádek přijmu!! do ct listu

vašeho Chci vám vypsat jak

jsme tu oslavili svátky Cžili jsme

jich celkem velmi pěkně Dleli

jsme spoleéliě s pailem Josefem

Růžičkou a manželkou ve vcdlcj-ší-

ročstě Verdcl Poněvadž jsme
nemohli jeti stejně jsem o den

dříve Slíbili jsme si však Že se

druhého dne uvidíme Druhého
dne jsem jel se Zetěm Motáčkem

pro ně na stanici ale jaké bylo

moje leknutí když jsem nikoho

tam nenašel Při svém návratu

potka) jsem na hlavní ulici pana
Zoubka kferý mně sdělil že mne

hledá pan Růžička Nastala hon-

bu za ním Proběhal jsem znač-

nou část města ale po panu

nebylo nikde ani památky
Sel jsem tedy na polii cjni stanicí

a tam jsem se dověděl že je na
rohu 1 ulice tam co ukazují čer-

vené h bílým A skutečně tam

jsem jej nalezl Pyl celý propo-ce- n

f sdělil mi že jej něco honilo

ale Že mní c( to Jasttie bylo Do-7vě-

jselll se Že to byl Illdiáll V

deve Když se pan Růžička do- -

ZVeděl eo to je přestal Se bát 0- -

debrali jsme se k manželům Motá-čkový- m

Slavili tam slavnostním

způsoíieiu Vánoce o my jsme jim

Loan Co Phillips Wtaconsln JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

nuí vždy po ru výbor nmji-tk- v Ornaze h S Omaze — I'ro ty kteři kupuji k

nu výdělek iná vždy zvláštní tiHryain po rwe~-('hretp-- li nt"ec koupili te

Jej nnvxtíviti jako i potřebujete li Mijiitřiií )roti olini Má státní jkivo-K--

kter?-- j opravfiiije abv jako jedniitcl provozoval pojihťuju-- í ohebod ve Blátu
Jeat jedimteleiii STATK IXŠUUAXCK CO Omalia jedné z nejfillněliích pr jitiťu
Jicit-- Hdenofti proti ohni I'otřebnjete-1- 1 pojištění proti uhni niáte-t- i majetek
na prodej m-- chcete li konpiti maji-tc- obraťte i na 51x20

IOSKl'11 KAVAN 270!) South lOth Street OMAHA NKMÍASKA

ratelů a sice lakovýc h kteří řád-

ně platí S úctou

Kru n k YVosika

KINCKISIIKR OKKA — dě-

ná redakce : Zasílám vám předplat-
né a doplatek nu prémii a sice

přeji si dýmku Přeju si s ví

C H Kubát
právník a viřijný notář

V oboru ivém tkuáetiý Spolehliví
zÚHtupce u všech soudfi

!03Barker Block 15 a Farnam
Tel Doujjlaa rho7 Omaha ?ebčkem neboť mám zkušenost co jc

dýmka bez vička Jedenkráte jsem
si vyjel se svojí drahou jsdovici
na vzdálenost asi padesát pět mil

ročiěaž $7000
Když jsem byl asi 2ó mil sl do

niova povídám si že si zakouřím

Nacpal jsem si a upálil Přisel

prudký severák vzal mi oheň z

dýmky u nepozorované zapálil de

ku a posléze i kabáty Od těchto
1 Ě

chytily Chujíjíy tak že jen stěží

MOŽNO LEHCE VYTÉŽITI NA 10ti AKROVÝCH

Farmách ve Floridě
NÉCO MÁLO HOTOVĚ ZBYTEK NA LEHKÉ MĚSÍČNÍ SPLÁTKY

jsme se zachránili tak abychom
dostali se na místo — Také mu-

sím se pochlubit i jaký jselll do-sti-
d

štědrovečerní dáfek Vešel

I

f

1

i i'
r '

' V i
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k :V

jsem do maštale a povídám: "Nu T 1 Xí~iX TT 1_ í- - J__r 1 i__im £ t_
chas E cessna Přui j cuu4 piucitut v uruua jcunoao toku neKoiiKanaboo- -

ně zaplatí za pozemek 10 akrů Vás učiní neodvislým po celý
život Městský lot v Santa Rosa 50x125 st zdarma s každou 10ti akrovou farmou

dnes vám musím přidat!" A také

jsem přidal Když jsem jim dá-vi-

seno tu mne jeden mulák

kopl tak že se mi zdálo žc mne

Japonci bombardují Když jsem
se vzpamatoval shledal jsem že

to není tak zlé jenom noha mně

otekla tilk Že jsem Se lCohl tlil

ni postavit Počasí zde je pěkné

Vláhy je dost a chladna také Pře-

ju vám ze srdce mnoho zdaru
Kra u k Kadavv

Naše železná záruka neb peníze zpět

Ji Cha £ Cuna pfeUd SnU Rou PUnUlion Co„

(libuji a (avaiuji vrátili klvrémukoliv odkopniku vícknT

pBia Ulera apUtil naii apolajnatli a koupaný jim poicmak
pakliia ftitnir odlcupnik baham iiTdoúti dnů po uiavřani
koupi hledá tm tatmnf poaaniak nani právi takovým ta jaký
ja naUn buď mnou Bab tpolaootti Santa Roaa PUatatíon Co

Mám nvni utolano u ň N a n
Metropolitan Truat
H knv

Jest zde dosti práce k dostání Tři velké

pily Dříví zde dostanete za velkoobchodní ceny
Dosti dobrý domov za $"--3 až ř"MX) Jest zde
velké množství všeho druhu ryb též ústřice

raky a malá zvČh VAŠE ŽIVOBYTl VÁS NE

STOJl TAKŘKA NIC

Florida jest nejzdravčjším státem ve Spoje-

ných Státech 2ÁDNÁ ZIMNICE KOMÁŘÍ MOU-

CHY BROUCI HAD! NEB AUCATOŘI Tráva na
téchto pozemcích jest teď po kolena NejlepŠÍ
známá klíma OMRZLINY A SLUNEČNÍ 02EH
JSOU ZDE NEZNÁMY

Požádejte si o naši literaturu a vyšetřujte
tento pozemek Iíudete toho litovati pakliže tak
neučiníte Pozemek se rychle prodává Pište
nám dnei neb pošlete kupon Pamatujte si že

každý akt tohoto pozemku jest zaručen každý
slib bude splněn do poslední písmeny a každé
udání jest absolutno pravdivé

' i vv v y alaamak

Santa Rota Piantatíon Co ifn!ci!j

městě našem bydlící O ne zde je
jich více mnohem více My vši-

chni ty kteří do řádu ještě nepa-

tří potřebujeme Přidejte se V řa-

dy naše vždyť víte že jen spoje-

nými sílami dosáhneme žádoucího

cíle A Jednotu naše otevírá všem

ssterskou náruč a skýtá výhody
každému jednotlivci a stojí v po-

předí všech amerických spolku A

na nás všech jest přičinili se o roz-

květ našeho řádu protož bratři a

sestry čiňte svoji povinnost! Ko-

nečné volám našemu novému řádu

"Na zdar!" — VŠcm čtenářům i

čtenářkám přeji vše dobré v no-

vém roce PHu Se srdečným
všem

Mary Walter

KK WW NKK VYIS-Ct- éná re-

dakce: Zasílám předplatné mi ten-

to časopis který se mně Vefiec lí-

bí poněvadž je v něm hojně dopi-

sů a jiné látky poučné a zábavné

V našem okolí je hojnost odběra-

telů tohoto časopisu ale nikdo ne-

dá O ničeho vědéti Chápu
se tudíž péra sám abych s našimi

poměry zde čtenáře tohoto líštu
seznámil Co se úrody týče byla
zde dosti uspokojivá a ceny všech

farmářských produktů rovněž by

Utratil přes $50000 — Passaic
X J 17 prosince 1!UH - )r
Peter Kahrney & Sons Chieuifo
III Ctění pánové: Byl jsem dva

u půl roku nemocen jak se soudi-

lo zastaralým reiímat ismem Ně-

kolik ploťessorů v 'Xevv Voiku

mne léčilo Iíyl jsem také nčjaký
čas V Roosevelt nemocnici v XeW

Voiku ale nic mi nepomáhalo —

Někteří z lékařů nezdáli se hýli

jisti eo mně skutečně scházelo

Nicméně nemoc moje stála ume

přes íjíóUllfMI —

Jako poslední útočiště počal

jsem UŽÍVati Iloboko Moje lep-

šení s počátku bylo zdlouhavé

však stálé užíval jsem dál lbbo
ko využiv slušný počet lahví ale

výsledek byl že stal jsem se zdlil-vý-

mužem Chci využitkovati té-t-

příležitosti a poděkovat vám

ve jménu svém své manželky a

dítek za zdraví jemuž se nvni té- -

Zašlete tento volný kupon dnes

Sanla Ro Piantatíon Co B-- 2

411 Northwestern BIdg
Cor La ke St and Fifth Ave Chicago III

Pánovo: Zatlete mne laikavé úplni bezplatné Vait
literaturu a popiy ohledné Vaáich Floridikých

jakoi i vzorky pudy

Uvažte tyto fakta pozorně
Ttnto pozemek sc nachází na poloostrovŽ

Choctawhatchee ve Washington County na
Floridč jeden z nejlcpSfch krajů na jihu Pouze
malá vzdálenost od velkého místa Pcnsacola

PŮDA JEST HLUBOKÁ ČERNÁ PlSKEM PRO-

MÍCHANÁ na níž vypěstovat možno sklizt:ň všeho
druhu ovoce neb zelenin korný neb jiných pol-
ních plodin Můžete lehce vypčstovati dvž neb
tři skliznň každého roku na tom samém po
zemku ÚRODA VÁS NIKDY NEZKLAME Jist
zda více dešťů nežli mime ve státu Illinois

Nikdy nemusíte zavodňovat
Mrtžete pastovat pomeranče hrozny píčesy

hruíky pekany všeho druhu jahody irské

brambory slaJké brambory zelí řípu fizole
cerel melouny tabák atd atd Tyto plodiny
vynesou od do $HXX) z akru ročně DOBRÉ
TRHY a VYSOKÉ CENY PRO VŠECHNY PLODINY

Orančová farma má ceny od IlixtO do ř ''"( "0 a

akr Můžete naléztt lepší příležitost?

Jméno

Čialo ulice

Měeto Stát


